CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069713

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
—— 05.04.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PECIDO: 40007853
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701872
ID 212
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN 1 Observaciones
QUIMICO
05.032017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
05.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
05.032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 483,154 MPa  NTEINEN 2167
05.032017 RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa  NTE INEN 2167
05.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,209 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,061 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ALTURA R TRANSV 0.72 1,023 mm NTE INEN 2167
05.03.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,965 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Lk |
===
Observacion: : i NEN 2187 A....J}
ADELGCA tiene certificacion TSO 9001-:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

DELE

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacmn'astnta dej Lgbo;aform, No (s_sgﬁan g,zgdﬁ _reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069714

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
05.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007855
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701902
ID 441
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
06.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTMEA415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017  AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,155 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  RESISTENCIA 560,0 632,988 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,316 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,045 mm NTE INEN 2187
05.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,847 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,860 mm NTE INEN 21867
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion: ; NT = = oo

ADELCA tiene certificacion- IS&B&Q‘I*?GGB—QH 72007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lajgaomto{lp _Nc&&s Ble ];Drjzaélairepruduucmnes parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

05.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069715
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10007855
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 602429
D 1313
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
01.08.2016  AREA NCM 78,54 78,54 78,540 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08,2016  FLUENCIA 550 420 462,985 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  RESISTENCIA 560 619,187 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,205 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,697 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,630 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 0,975 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m = ‘:11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
] | TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA f 3 i Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
i | TERMOTR
| ‘
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el ¢

ertificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita fg% Laboratono No estan autorlzadas reproducmones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069716

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S E ERSI S, PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007855
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPEGCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700767
ID 775
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,260 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0014 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 445,062 MPa NTE INEN 2187
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
200220177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,586 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,687 mm NTE INEN 2167
20022017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,915 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069717

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.04.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PERIAG 10007535
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSATO: TEMRAMBIT1C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700940
D 778
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451158  MPa  NTEINEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa  NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,381 NTE INEN 2167
20.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,663 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

€

, SRS

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacr'éh_escrjttdl._ahlrﬂ:qrag_qrio. No eistén,ag’tog'izagas reproducciones parciales del mismo.
ACE < (LA

et LA
A ﬁ/} 0
,‘:,r‘ /

Firma:

CORTROVALLADRRES -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069719

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
A ——— ———— PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PERIDD: 10007455
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB:22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700932
I 819
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,025 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 458475  MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 625,525 MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,533 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,185 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

i
i o

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de confoermidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrna del Laboratori tan.autarizadas reproducciones parciales del mismo.
prese e o2 \IA% - POt sHpRacRs rop P
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagre San M
04.04.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADQ
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

A

CERTIFICADO DE CALIDAD

CERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

guel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007855
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

R GQS S.A

CERTIFICADO NRO: L1000069699
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRQ DE COLADA: 27088407
ID: 748
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
2nalisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 480,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 455,978 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 609,289 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,350 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIC R TRANSV 17,50 17,054 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,490 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 c,10 2,700 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISQ 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 1400
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita

Firma:

:2004 y cumple con la Norma NTE INEN 2157,

CALIDAD

NG. JUAN CARLOS RUIZ
LAMINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

GO

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N*: F2000000048
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1 de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sanlo Dominga Producto: 20200 PAILANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cllente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QuIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA JUNIDADES| © | si | s | P [ s [cul o | n | mo| | co TN [V IW( P | B |sn|2z |as | @ |cal|ce|z|ra CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccion
01 27088407 000 0905 ]0.200 | 1,090 | 0,021 | 0,016 | 0,003 [ 0,010 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490

‘\-k(_)\,DEc-f"UquD c
A adelca 4y,
(NBPECCIONALO
Obsoracib SBPONSABLE: "
HORA-
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

Aceria del Ecuador

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

CERTIFICADO NRO: L1000069698
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10007855
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

ID:
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 464,648 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 629,387 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,940 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

08.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,880 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG &m 9,050 8,950 8,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certifi

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita Fﬂiﬂﬁéﬁ* ig Ne.g

Firma;

cacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la Norma NTE INEN 2167,

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

€ ,J(C NCC

A(Elfa del Eruador

Certificado N°; F2000000045

Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pégina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130%12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu | Cr ] Mo Al Co Ti Nb v w Pb B sn In | As Bi Ca | Ce Zr l La | CE | Longilud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088401 000 0,306 0,196 | 1,127 {0,021 [ 0,017 0,003]0,011 [ 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 ] 0,495
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JOSE ryuwf ALMEIDA
SUPFRVIKSNIR CALINAN ACERIA




